
Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Decreto n. 360 del 23/12/2025 

 

 

 

 

 
 

Decreto nr. 360 del 23/12/2025     

 

Ufficio di Direzione 

 

OGGETTO: Coperture assicurative per rischi vari. Rinnovo polizze anno 2026 e impegni 

di spesa. CIG B9C0B0546E, B9C0C22F9B, B9C0D2120E, B9C0E01AE5, B9C0F01E26, 

B9C098BC7C.  
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI E INFORMATIVI, 

PATRIMONIO E AFFARI GENERALI 

 

 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della 

cultura friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 

67 e 67 bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della 

lingua friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche 

e integrazioni; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 2, comma 4 dello Statuto dell’ARLeF il quale prevede la possibilità di 

sostenere direttamente le spese per l’acquisizione dei beni e dei servizi necessari alle proprie specifiche 

esigenze; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 308 del 30/12/2021 con il quale è stato stabilito: 

- di approvare le seguenti polizze assicurative per le annualità 2022-2023-2024: 

- n. 1/39484/231/118760945 emessa da UnipolSai Assicurazioni S.p.A. – CIG Z7A3477A88, per la 

copertura del rischio ARD dipendenti e amministratori, con premio lordo annuo di € 1.997,62; 

- n. 2021/05/3003358 emessa da Società Reale Mutua di Assicurazioni – CIG Z133477B34, per la 

copertura del rischio Infortuni varie categorie, con premio lordo annuo di € 509,00; 

- n. K21IT034513 emessa da XL Insurance Company – CIG Z8C3477B76, per la copertura del rischio RC 

Patrimoniale, con premio lordo annuo di € 2.300,00; 

- n. M14387430 emessa da ITAS Assicurazioni – CIG ZA33477BC7, per la copertura del rischio Tutela 

Legale, con premio lordo annuo di € 1.750,00; 

- n. 2021/03/2469631 emessa da Società Reale Mutua di Assicurazioni – CIG ZCC3477C0B, per la 

copertura del rischio RC Terzi e Prestatori di lavoro, con premio lordo annuo di € 875,00; 

- n. 2021/10/3420861 emessa da Società Reale Mutua di Assicurazioni – CIG Z553477C53, per la 

copertura del rischio All risks, con premio lordo annuo di € 2.270,00; 

RICHIAMATO il decreto n. 283 del 14/11/2022, con cui è stato stabilito di aderire alla Convenzione tra il 

Servizio Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e la società AON 

S.p.A., relativa all’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo a favore dell’Amministrazione 

regionale e degli enti regionali della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, sottoscritta in data 

01/07/2022 (CIG 8974564C7D) e di attivare le relative prestazioni, mediante la sottoscrizione di un 

Ordinativo di Fornitura con durata decorrente dal 01/01/2023 e scadenza fissata al 30/06/2025, dando 

atto che il servizio di che trattasi non comporta alcun onere finanziario diretto, presente o futuro a carico 



Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Decreto n. 360 del 23/12/2025 

dell’ARLeF, essendo lo stesso remunerato mediante una provvigione calcolata sui premi assicurativi relativi 

ai contratti conclusi con l’assistenza dell’operatore economico; 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 172 del 27/06/2025, con cui è stato disposto di avvalersi dell’opzione di 

rinnovo del servizio di cui alla Convenzione sopra citata, relativa all’affidamento del servizio di brokeraggio 

assicurativo a favore dell’Amministrazione, Convenzione rinnovata con decreto n. 22956/GRFVG del 

07/05/2025 (CIG B6805E2E4E), estendendo la durata del relativo servizio per 12 mesi fino al 30/06/2026; 

DATO ATTO che l’ARLeF deve provvedere al pagamento dei premi alla Compagnia Assicuratrice di 

competenza per il tramite del Broker, in considerazione del fatto che il versamento del premio in sede di 

rifusione nelle mani del broker concreta a tutti gli effetti il pagamento del premio medesimo e avrà effetto 

liberatorio per l’ARLeF e che, contestualmente ai versamenti, il Broker si impegna a rilasciare all’ARLeF le 

polizze, le appendici e le ricevute emesse dalle Compagnie assicuratrici, debitamente quietanzate; 

VISTA la nota del broker AON S.p.A. del 22/10/2025 con la quale veniva richiamata la scadenza al 

31/12/2025 delle polizze assicurative sopra richiamate e le considerazioni in tema di analisi e disamina 

delle condizioni dei contratti assicurativi in essere; 

RICHIAMATA la nota via Pec del 04/11/2025 (prot. n. 3309/ARLeF/2025) con la quale l’ARLeF riscontrava 

al broker AON S.p.A. la predetta nota del 22/10/2025, ai fini del rinnovo delle coperture assicurative per 12 

mesi alle medesime condizioni normative ed economiche mantenendo invariati gli attuali parametri per il 

calcolo dei relativi premi; 

RAVVISATA la necessità di dover garantire la continuità dei contratti assicurativi dell’Ente nel rispetto dei 

principi di economicità ed efficienza delle procedure amministrative;  

DATO ATTO che le singole polizze sottoscritte con le Compagnie assicurative prevedono le opzioni di 

rinnovo, a insindacabile giudizio dell’ARLeF; 

VISTA la comunicazione del broker AON S.p.A. del 22/12/2025 (prot. n. 3783/ARLeF/2025) indicante 

l’aggiornamento dei premi assicurativi delle polizze in oggetto, in base ai nuovi parametri comunicati 

dall’ARLeF, così come segue: 

- polizza emittenda di UnipolSai Assicurazioni S.p.A., in sostituzione della n. 1/39484/231/118910440, 

per la copertura del rischio ARD dipendenti e amministratori, con premio lordo annuo di € 2.497,00; 

- polizza emittenda di Società Reale Mutua di Assicurazioni, in sostituzione della n. 2024/05/3146104, 

per la copertura del rischio Infortuni varie categorie, con premio lordo annuo di € 548,67; 

- polizza n. K21IT034513 di XL Insurance Company, per la copertura del rischio RC Patrimoniale, con 

premio lordo annuo aggiornato in € 2.600,00; 

- polizza n. 91/M14387430 di ITAS Assicurazioni, per la copertura del rischio Tutela Legale, con 

premio lordo annuo aggiornato in € 1.997,00; 

- polizza emittenda di Società Reale Mutua di Assicurazioni, in sostituzione della n. 2024/03/2580210, 

per la copertura del rischio RC Terzi e Prestatori di lavoro, con premio lordo annuo di € 1.212,32; 

- polizza emittenda di Società Reale Mutua di Assicurazioni, in sostituzione della n. 2024/10/3766799, 

per la copertura del rischio All risks, con premio lordo annuo di € 2.341,27; 

RITENUTO di approvare il rinnovo delle polizze sopra elencate per il periodo dalle ore 24.00 del 

31/12/2025 alle ore 24.00 del 31/12/2026 (1 anno); 

ATTESO che alcune delle polizze prevedono una successiva regolazione del premio, per cui risulta 

opportuno, in via prudenziale, impegnare un importo complessivo di poco superiore, da liquidare, se 

necessario, nell’anno successivo; 

DATO ATTO che: 

• con Delibera ANAC N. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal primo gennaio 2024, in 

ossequio agli articoli 25 e 26 del nuovo Codice dei Contratti pubblici di cui al decreto legislativo n. 

36/2023, per tutti gli affidamenti, sopra e sottosoglia devono essere utilizzate le piattaforme di 

approvvigionamento digitale certificate AGID;  

• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 fino al 30 settembre 2024 è stato 

stabilito che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo 

dell’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell’Autorità; 

• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 28 giugno 2024 il termine di cui sopra è stato 

prorogato al 31 dicembre 2024; 



Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Decreto n. 360 del 23/12/2025 

• ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e di quanto indicato sopra, sono stati assegnati tramite PCP 

dell’ANAC i seguenti codici CIG: 

• - polizza emittenda di UnipolSai Assicurazioni S.p.A., in sostituzione della n. 

1/39484/231/118910440, per la copertura del rischio ARD dipendenti e amministratori, con 

premio lordo annuo di € 2.497,00 – CIG B9C0B0546E; 

• - polizza emittenda di Società Reale Mutua di Assicurazioni, in sostituzione della n. 

2024/05/3146104, per la copertura del rischio Infortuni varie categorie, con premio lordo annuo 

di € 548,67 – CIG B9C0C22F9B; 

• - polizza n. K21IT034513 di XL Insurance Company, per la copertura del rischio RC Patrimoniale, 

con premio lordo annuo aggiornato in € 2.600,00 – CIG B9C0D2120E; 

• - polizza n. 91/M14387430 di ITAS Assicurazioni, per la copertura del rischio Tutela Legale, con 

premio lordo annuo aggiornato in € 1.997,00 – CIG B9C0E01AE5; 

• - polizza emittenda di Società Reale Mutua di Assicurazioni, in sostituzione della n. 

2024/03/2580210, per la copertura del rischio RC Terzi e Prestatori di lavoro, con premio lordo 

annuo di € 1.212,32 – CIG B9C0F01E26; 

• - polizza emittenda di Società Reale Mutua di Assicurazioni, in sostituzione della n. 

2024/10/3766799, per la copertura del rischio All risks, con premio lordo annuo di € 2.341,27 – 

CIG B9C098BC7C; 

RITENUTO di impegnare, a favore del broker assicurativo AON S.p.A., con sede legale in Milano, in via 

Ernesto Calindri, 6, Codice Fiscale 10203070155 - Partita IVA 11274970158, a titolo di rifusione dei premi 

dovuti per i servizi assicurativi dell’ARLeF sopra richiamati, l’importo complessivo di € 13.100,00 per 

l’anno 2026, comprensivo di eventuali importi di regolazione del premio e di imposte di legge, nel modo 

seguente: 

- € 2.497,00 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 1 – 

Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio pluriennale 

2025 – 2027 – esercizio 2026, per il pagamento dei premi relativi alla polizza ARD dipendenti e 

amministratori – CIG B9C0B0546E; 

- € 548,67 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 1 – 

Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio pluriennale 

2025 – 2027 – esercizio 2026 per il pagamento dei premi relativi alla polizza Infortuni varie categorie – 

CIG B9C0C22F9B; 

- € 2.600,00 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 1 – 

Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio pluriennale 

2025 – 2027 – esercizio 2026, per il pagamento dei premi relativi alla polizza RC patrimoniale – CIG 

B9C0D2120E; 

- € 1.997,00 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 1 – 

Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio pluriennale 

2025 – 2027 – esercizio 2026, per il pagamento dei premi relativi alla polizza Tutela Legale – CIG 

B9C0E01AE5; 

- € 1.212,32 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 1 – 

Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio pluriennale 

2025 – 2027 – esercizio 2026, per il pagamento dei premi relativi alla polizza RC Terzi e Prestatori di 

lavoro – CIG B9C0F01E26; 

- € 1.645,01 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 1 – 

Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio pluriennale 

2025 – 2027 – esercizio 2026, per eventuali regolazioni ex post di premio relativamente alle polizze 

ARD dipendenti e amministratori, Infortuni varie categorie, RC Patrimoniale, Tutela Legale, RC Terzi e 

Prestatori di lavoro; 

- € 2.600,00 al capitolo 108/1 “Premi di assicurazione su immobile sede ARLeF” – Titolo 1 – Missione 1 

– Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401002 del bilancio pluriennale 2025 – 2027 – 

esercizio 2026, per il pagamento del premio relativo alla polizza All Risks e eventuali regolazioni ex 

post di premio – CIG B9C098BC7C; 

RITENUTO, inoltre, di provvedere, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito internet www.regione.fvg.it, nella sezione Amministrazione Trasparente - 

Provvedimenti; 



Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Decreto n. 360 del 23/12/2025 

VERIFICATA la regolarità della spesa e la rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni predefinite; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 47 del 21 settembre 2021 con cui è stato 

conferito l’incarico di Direttore dell’ARLeF al dott. William Cisilino ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto; 

VISTO il decreto del Direttore n. 409 del 30/12/2024 recante “Conferimento incarico di Posizione 

organizzativa specialistica “Servizi economico-finanziari e informativi, patrimonio e affari generali” al 

Ragioniere, responsabile finanziario, economo e vice consegnatario dei beni mobili dell’ARLeF, dal 

01/01/2025 al 30/09/2026 e determinazione relativa indennità (retribuzione di posizione e retribuzione 

di risultato).”; 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. (11G0160) (GU n.172 del 26/07/2011)” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 recante “Disposizioni in materia di programmazione e 

contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ARLeF; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2004 del 20/12/2024 di approvazione della 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 27/11/2024 relativa all’adozione del bilancio 

annuale di previsione per l’anno 2025 e del bilancio pluriennale 2025-2027 e documenti collegati; 

RICHIAMATO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 al D. Lgs. n. 

118/2011), avendo riguardo all’esigibilità dei presenti impegni di spesa, assunti con scadenza determinata 

al 31/12/2026; 

 

D E C R E T A  

 

per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono interamente riportate, 
 

1. di approvare il rinnovo delle seguenti polizze assicurative per il periodo dalle ore 24.00 del 

31/12/2025 alle ore 24.00 del 31/12/2026 (1 anno): 

• - polizza emittenda di UnipolSai Assicurazioni S.p.A., in sostituzione della n. 

1/39484/231/118910440, per la copertura del rischio ARD dipendenti e amministratori, con 

premio lordo annuo di € 2.497,00 – CIG B9C0B0546E; 

• - polizza emittenda di Società Reale Mutua di Assicurazioni, in sostituzione della n. 

2024/05/3146104, per la copertura del rischio Infortuni varie categorie, con premio lordo annuo 

di € 548,67 – CIG B9C0C22F9B; 

• - polizza n. K21IT034513 di XL Insurance Company, per la copertura del rischio RC Patrimoniale, 

con premio lordo annuo aggiornato in € 2.600,00 – CIG B9C0D2120E; 

• - polizza n. 91/M14387430 di ITAS Assicurazioni, per la copertura del rischio Tutela Legale, con 

premio lordo annuo aggiornato in € 1.997,00 – CIG B9C0E01AE5; 

• - polizza emittenda di Società Reale Mutua di Assicurazioni, in sostituzione della n. 

2024/03/2580210, per la copertura del rischio RC Terzi e Prestatori di lavoro, con premio lordo 

annuo di € 1.212,32 – CIG B9C0F01E26; 

• - polizza emittenda di Società Reale Mutua di Assicurazioni, in sostituzione della n. 

2024/10/3766799, per la copertura del rischio All risks, con premio lordo annuo di € 2.341,27 – 

CIG B9C098BC7C; 

2. di impegnare a favore del broker assicurativo AON S.p.A., con sede legale in Milano, in via Ernesto 

Calindri, 6, Codice Fiscale 10203070155 - Partita IVA 11274970158, a titolo di rifusione dei premi 

dovuti per i servizi assicurativi dell’ARLeF sopra richiamati, l’importo complessivo di € 13.100,00 per 

l’anno 2026, comprensivo di eventuali importi di regolazione del premio e di imposte di legge, nel 

modo seguente: 

- € 2.497,00 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 

1 – Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio 

pluriennale 2025 – 2027 – esercizio 2026, per il pagamento dei premi relativi alla polizza ARD 

dipendenti e amministratori – CIG B9C0B0546E; 



Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Decreto n. 360 del 23/12/2025 

- € 548,67 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 1 

– Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio 

pluriennale 2025 – 2027 – esercizio 2026 per il pagamento dei premi relativi alla polizza Infortuni 

varie categorie – CIG B9C0C22F9B; 

- € 2.600,00 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 

1 – Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio 

pluriennale 2025 – 2027 – esercizio 2026, per il pagamento dei premi relativi alla polizza RC 

patrimoniale – CIG B9C0D2120E; 

- € 1.997,00 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 

1 – Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio 

pluriennale 2025 – 2027 – esercizio 2026, per il pagamento dei premi relativi alla polizza Tutela 

Legale – CIG B9C0E01AE5; 

- € 1.212,32 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 

1 – Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio 

pluriennale 2025 – 2027 – esercizio 2026, per il pagamento dei premi relativi alla polizza RC Terzi 

e Prestatori di lavoro – CIG B9C0F01E26; 

- € 1.645,01 al capitolo 108/2 “Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi” – Titolo 

1 – Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401003 del bilancio 

pluriennale 2025 – 2027 – esercizio 2026, per eventuali regolazioni ex post di premio 

relativamente alle polizze ARD dipendenti e amministratori, Infortuni varie categorie, RC 

Patrimoniale, Tutela Legale, RC Terzi e Prestatori di lavoro; 

- € 2.600,00 al capitolo 108/1 “Premi di assicurazione su immobile sede ARLeF” – Titolo 1 – 

Missione 1 – Programma 3 – Macroaggregato 10 – cod. PDCF U1100401002 del bilancio pluriennale 

2025 – 2027 – esercizio 2026, per il pagamento del premio relativo alla polizza All Risks e eventuali 

regolazioni ex post di premio – CIG B9C098BC7C; 

3. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Soggetto Cap./ 

Art. FPV 

Opera Sub 

Opera 

Id mov. 

2025 B9C098BC7C 108/1 1-3 Premi di 

assicurazione su 

immobile sede 

ARLeF e locali 

connessi 

1 1

0 

4 1 2 AON S.P.A.   cod.fisc. 

10203070155/ p.i. IT  

11274970158 

/      1 

2025 B9C0B0546E 108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   cod.fisc. 

10203070155/ p.i. IT  

11274970158 

/      2 

2025 B9C0C22F9B 108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   cod.fisc. 

10203070155/ p.i. IT  

11274970158 

/      3 

2025 B9C0D2120E 108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   cod.fisc. 

10203070155/ p.i. IT  

11274970158 

/      4 

2025 B9C0E01AE5 108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   cod.fisc. 

10203070155/ p.i. IT  

11274970158 

/      5 

2025 B9C0F01E26 108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   cod.fisc. 

10203070155/ p.i. IT  

11274970158 

/      6 

2025   108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   cod.fisc. 

10203070155/ p.i. IT  

11274970158 

/      7 

 

Cronoprogramma:  
Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Data 

Esigibilità 

Data 

Scadenza 

Note Id 

mov. 

2025 108/1 1 1

0 

4 1 2 2026 2.600,00 31/12/2026 31/12/2026   1 

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 2.497,00 31/12/2026 31/12/2026   2 

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 548,67 31/12/2026 31/12/2026   3 



Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Decreto n. 360 del 23/12/2025 

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 2.600,00 31/12/2026 31/12/2026   4 

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 1.997,00 31/12/2026 31/12/2026   5 

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 1.212,32 31/12/2026 31/12/2026   6 

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 1.645,01 31/12/2026 31/12/2026   7 

 

4. di dare atto che la liquidazione del premio avverrà entro i 60 giorni successivi al 01/01/2026; 

5. di provvedere, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, alla pubblicazione del presente provvedimento 

sul sito internet dell’ARLeF, nella sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti. 

    

 

 
 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI E 

INFORMATIVI, PATRIMONIO E AFFARI 

GENERALI 

 F.to  dott. Paolo Spizzo 
 

 

 

 

 

 
N.RO DECRETO DATA PROPOSTO DA DATA ESECUTIVITA’   

360 23/12/2025 Ufficio di Direzione 23/12/2025 

 

 

OGGETTO: Coperture assicurative per rischi vari. Rinnovo polizze anno 2026 e impegni di spesa. CIG 

B9C0B0546E, B9C0C22F9B, B9C0D2120E, B9C0E01AE5, B9C0F01E26, B9C098BC7C.  

 

 

 

  

Ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità dell’ARLeF, si appone il visto di regolarità 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RAGIONIERE 

 F.to dott. Paolo Spizzo 

 

 

      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  
Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 

FPV 

Opera Sub 

Opera 

Num. 

O.G. 

2025 B9C098BC7

C 

108/1 1-3 Premi di 

assicurazione su 

immobile sede 

ARLeF e locali 

connessi 

1 1

0 

4 1 2 AON S.P.A.   

cod.fisc. 

10203070155/ p.i. 

IT  11274970158 

/      34 

2025 B9C0B0546E 108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   

cod.fisc. 

10203070155/ p.i. 

IT  11274970158 

/      35 

2025 B9C0C22F9B 108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   

cod.fisc. 

10203070155/ p.i. 

/      36 



Agenzia Regionale per la Lingua Friulana – Decreto n. 360 del 23/12/2025 

verso terzi IT  11274970158 

2025 B9C0D2120E 108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   

cod.fisc. 

10203070155/ p.i. 

IT  11274970158 

/      37 

2025 B9C0E01AE

5 

108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   

cod.fisc. 

10203070155/ p.i. 

IT  11274970158 

/      38 

2025 B9C0F01E26 108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   

cod.fisc. 

10203070155/ p.i. 

IT  11274970158 

/      39 

2025   108/2 1-3 Premi di 

assicurazione per 

responsabilità civile 

verso terzi 

1 1

0 

4 1 3 AON S.P.A.   

cod.fisc. 

10203070155/ p.i. 

IT  11274970158 

/      40 

 

    

 

Cronoprogramma:  
Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Data 

Esigibilità 

Data 

Scadenza 

Note Num. 

Impegno 

Num. 

O.G. 

2025 108/1 1 1

0 

4 1 2 2026 2.600,00 31/12/2026 31/12/2026       

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 2.497,00 31/12/2026 31/12/2026       

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 548,67 31/12/2026 31/12/2026       

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 2.600,00 31/12/2026 31/12/2026       

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 1.997,00 31/12/2026 31/12/2026       

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 1.212,32 31/12/2026 31/12/2026       

2025 108/2 1 1

0 

4 1 3 2026 1.645,01 31/12/2026 31/12/2026       

    

 

Riferimento pratica finanziaria: 2025/332 

 

 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 

 


